
Zapisnik
sa 14. sjednice Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica

Sjednica je održana dana 10.ožujka 2025. godine s početkom u 11,00 sati, u Gradskoj 
vijećnici, Zrinski trg 1, Koprivnica, soba broj 12, sazvana sazivom KLASA: 010-01/21-
01/0017, URBROJ: 2137-1-03-03/2-25-49 od 3.3.2025.
Početak sjednice: 11,00 sati.
Sjednici je prisustvovala većina članova prema priloženoj potpisnoj listi.

Sjednicu je otvorila Ksenija Ostriž, zamjenica gradonačelnika Grada Koprivnice i zamjenica 
predsjednika Koordinacijskog vijeća Mišela Jakšića, pozdravila je sve prisutne, iznijela da 
su svi putem e-maila primili dnevni red i materijale za sjednicu Koordinacijskog vijeća te 
upitala da li netko drugi ima kakvu dopunu ili izmjenu dnevnog reda. Budući da se nitko nije 
javio za riječ, predloženi dnevni red dala je na glasanje i konstatirala da je dnevni red 
jednoglasno prihvaćen.

Dnevni red:

1. Usvajanje zapisnika s prethodne sjednice, 
2. Davanje pozitivnog mišljenja na Godišnje izvješće Partnerskog vijeća za 2024. godinu,
3. Davanje pozitivnog mišljenja na Godišnje izvješće Komunikacijske strategije i 

komunikacijskog akcijskog plana
4. Upoznavanje Koordinacijskog vijeća s aktivnostima vezanim uz Sporazum o provedbi 

integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 
2027.,

5. Razno. -

AD1. Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
Ksenija Ostriž upitala je članove da li netko ima primjedbe na zapisnik s 13. sjednice 
Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica.
Budući da nije bilo primjedbi na zapisnik s 13. sjednice Koordinacijskog vijeća manjeg 
urbanog područja Koprivnica, dala ga je na usvajanje i konstatirala da je zapisnik s 13. 
sjednice usvojen jednoglasno.

AD2. Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
Ksenija Ostriž iznijela je da su u Izvješću opisane aktivnosti te otvorila raspravu, a budući 
da se nitko nije javio za riječ, zatvorila je raspravu i Pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće 
Partnerskog vijeća za 2024. godinu dala na glasanje te konstatirala da je Koordinacijsko 
vijeće jednoglasno donijelo Pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće Partnerskog vijeća za 
2024. godinu

AD3. Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
Ksenija Ostriž  iznijela je da su sve aktivnosti ITU  odrađivane i javno objavljivane u skladu 
sa Komunikacijskom strategijom i komunikacijskim akcijskim planom te otvorila raspravu.
S obzirom da se nitko nije javio za raspravu zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća 
manjeg urbanog područja Koprivnica Ksenija Ostriž konstatirala je da je Koordinacijsko 
vijeće jednoglasno donijelo Pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće Komunikacijske 
strategije i komunikacijskog akcijskog plana.
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AD4. Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
Ksenija Ostriž o aktivnostima vezanim uz Sporazum o provedbi integriranih teritorijalnih 
ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. iznijela:

- da su na  Poziv ITU „Sigurno povezani“ pristigla 5 projekta, potpisani su ugovori za 4 
projekta, radi se o projektima izgradnje biciklističko-pješačkih staza u Općini Koprivnički 
Bregi, Općini Peteranec, Općini Drnje i Općini Koprivnički Ivanec te da je projekt Općine 
Novigrad Podravski na čekanju pri SAFU dok se ne vide hoće li se osloboditi financijska 
sredstva predviđena Pozivom.

- što se tiče ostalih projekata iz ITU to su: Znanstveno-inovacijski park Koprivnica koji će se 
nalaziti u prostoru Kampusa za koji je prijava poslana u Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova europske unije, tim projektom će se obnoviti preko 4 tisuće kvadrata starog vojnog 
prostora za potrebe Sveučilišta Sjever, a natječaj za projektiranje i građenje već je odrađen i 
odabran izvođač radova.

-  izgradnja Tržnice i Polivalentnog centra za koji je prošle godine završio Urbanističko-
arhitektonski natječaj za izradu idejnog rješenja tržnice i polivalentnog centra u 
Koprivnici, revitalizirati će se stari dio – bivša zgrada tiskare postati će nova gradska tržnica, 
a mjesto gdje se sada nalazi tržnica pretvoriti će se u zeleni pojas dok će se knjižnica i 
polivalentni centar izgraditi između parkirališta i zelenog pojasa, odnosno iza zgrade 
Gradske uprave, ugovoreno je projektiranje i radi se studija izvodljivosti za što je angažiran 
i odvjetnički ured zbog državnih potpora obzirom da Komunalac ostvaruje prihode na ime 
tržnice.

- vezano za Javni prijevoz ispostavilo se da Busko i Bicko dobro funkcioniraju za dvije grupe 
stanovnika – umirovljenike i studente Sveučilišta Sjever tako da će se povećati broj autobusa 
i linija uključujući i prijevoz u Općine: Koprivnički Bregi, Peteranec i Koprivnički Ivanec 
te se taj prijevoz neće preklapa sa županijskim prijevozom.

Zatim je otvorila raspravu u koju su se uključili:
- načelnik Općine Koprivnički Bregi Mato Kuzminski koji je upitao vezano  za Koprivničke 

Brege koliko je predviđeno stanica s obzirom da bi na općinskom zemljištu htjeli napraviti 
punionicu za električne bicikle.

- (nakon konzultacija sa službenicima) Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća 
manjeg urbanog područja Koprivnica Ksenija Ostriž je odgovorila da se u općinama neće 
raditi punionice za električne bicikle, već će imati postavljen jedan pilon za konvencionalne 
i električne bicikle. 

- Načelnik Općine Koprivnički Ivanec Zoran Vrabelj je iznio da Općina Koprivnički Ivanec 
gradi punionicu za aute i bicikle u Goričkom.

Budući da se više nitko nije javio za riječ zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća 
manjeg urbanog područja Koprivnica Ksenija Ostriž konstatirala je da se o ovoj točci ne 
glasuje  jer se radi o upoznavanju s aktivnostima. 

AD5. Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
Ksenija Ostriž otvorila je raspravu pod točkom Razno ako netko želi nešto dodati ili pitati.

Načelnik Općine Novigrad Podravski Zdravko Brljek iznio je da je Općina Novigrad 
Podravski poslala prijavu na Poziv „ITU - Sigurno povezani“ za biciklističko-pješačku stazu, 
da su proveli javnu nabavu, odabrati će izvođača rada pa ga interesira da li bi se u tom 
Pozivu, koji je bio namijenjen za biciklističko-pješačke staze moglo namaknuti još sredstva 
iz ITU.
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Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
odgovorila je načelniku Zdravku Brljeku da je iz ukupnih sredstava  ITU bilo predviđen  
Poziv za biciklističko-pješačke staze koji nije bio zamišljen kao izravna dodjela, već  se za 
tu namjenu jedino mogao pripremiti otvoreni poziv svim općinama, a odluku o dodjeli 
sredstava donosi Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Općina 
Novigrad Podravski moći će se sada javiti na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova europske unije, kroz koji općina može dobiti sredstva s obzirom da je da je bilo 
vidljivo da neke općine nisu bile zainteresirane za taj poziv. Povećanja sredstava u ITU 
alokaciji za manje urbano područje Koprivnica neće biti iz razloga što je Vlada RH nedavno 
donijela odluku da se u ITU uključuje 23. grad, a to je Velika Gorica i sve što drugi gradovi 
neće uspjeti utrošiti ići će za projekte Velike Gorice.

Načelnik Općine Koprivnički Ivanec Zoran Vrabelj prokomentirao je da će njihova 
biciklističko-pješačka staza biti puno skuplja od dobivenih sredstava iz ITU te da će Općina 
Koprivnički Ivanec za njezin dovršetak podići kredit.

Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
prokomentirala je da je Koprivničko-križevačka županija imala po godišnjem obračunu 
Proračuna višak od 14 milijuna eura, a kako sve općine i gradovi uplaćuju u županijski 
proračun taj iznos je trebalo utrošiti između ostalog i na biciklističko-pješačke staze te 
upitala načelnike da pitaju Županiju za sufinanciranje staza.

Načelnik Općine Peteranec Ivan Derdić iznio je da ne želi komentirati stav Županije jer 
Općini Peteranec nisu dali sredstva čak ni za sportski park.

Načelnik Zdravko Brljek iznio je da je na početnim sastancima bilo govora o iznosu od 
5.400.000 eura za biciklističko-pješačke staze što bi značilo da bi svih 9 općina moglo dobiti 
po 600.000 eura, da je taj iznos spušten na 1.800.000 eura što je dostatno za 3 ili 4 općine, 
da sada ispada da je Općina Novigrad Podravski „izvisila“ na tom Pozivu „ITU-Sigurno 
povezani“.

Zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja Koprivnica 
Ksenija Ostriž odgovorila je da to nije točno, da niti na jednom sastanku to nije bilo rečeno 
jer radilo se o otvorenom pozivu,  a ne o izravnoj dodjeli, da su je na zadnjem sastanku u 
Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova europske unije upitali baš za biciklističko-
pješačku stazu koju je prijavila Općina Novigrad Podravski, a koja završava u polju, na što 
nije znala kako bi odgovorila te da  prijava  na Poziv „ITU-Sigurno povezani“ od Općine 
Novigrad Podravski  još u E-koheziji stoji, a da se Općina Novigrad Podravski i ranije javila 
to ne znači da bi dobila 600.000 eura jer odluku o dodjeli sredstava donosi Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije, a PTOO Koprivnica provodi samo 
ocjenjivanje projekata. 

Sjednici je pristupio Gradonačelnik Mišel Jakšić, predsjednik Koordinacijskog vijeća 
manjeg urbanog područja Koprivnica.

Načelnik Općine Koprivnički Ivanec Zoran Vrabelj  iznio je da je bilo rečeno da će odnos 
sredstava iz ITU biti 70:30, a sada je 10% pa pita tko je tako odredio.

Gradonačelnik Mišel Jakšić, predsjednik Koordinacijskog vijeća manjeg urbanog područja 
Koprivnica odgovorio je da je Koprivnica mogla ići u ITU bez okolnih općina, da Općine 
Sokolovac i Rasinja nisu bile zainteresirane da se jave na Poziv „ITU-Sigurno povezani“, da 
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sve kontrole prijava radi SAFU, da je primjerice Općini Drnje skinuto 8 tisuća eura, da kod 
dviju općina koje su se isto javile na natječaj nije bila dobra neka dokumentacija, da je 
Općina Novigrad Podravski bila upozorena da je biciklističko-pješačka staza u Novigradu 
Podravskom „nategnuta“ kategorija jer staze moraju ići prema Koprivnici.

Sjednicu je napustila Ksenija Ostriž, zamjenica predsjednika Koordinacijskog vijeća manjeg 
urbanog područja Koprivnica.

Načelnik Općine Novigrad Podravski Zdravko Brljek  odgovorio je da ta staza ide od zadnje 
kuće u Novigradu Podravskom prema Koprivnici.
 
Sjednica je završila u 12,00 sati. 

KLASA: 010-01/21-01/0017
URBROJ: 2137-1-03-03/3-25-50
Koprivnica, 11.04.2025.

GRADONAČELNIK:
Mišel Jakšić, dipl. oec.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
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